[image: image1.wmf]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2022 г.                                                                                                         № 180
п.Нижнеангарск

О дополнительных гарантиях на территории

муниципального образования «Северо-Байкальский район»

отдельным категориям граждан, принимающих участие
в специальной военной операции на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики и Украины
      В соответствии со ст. 6 Трудового кодекса Российской Федерации, Руководствуясь Указом Главы Республики Бурятия от 23.08.2022 № 176 «О дополнительных гарантиях отдельным категориям граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»,
п о с т а н о в л я ю:
1. В целях предоставления дополнительных гарантий на территории муниципального образования «Северо – Байкальский район» отдельным категориям граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины,
     В случае увольнения работников, либо оформления отпуска без сохранения заработной платы, в целях участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, работодатель сохраняет за ними место постоянной работы на срок действия контракта о прохождении военной службы на срок от 3 месяцев и более в именном подразделении Республики Бурятия – батальон «Байкал», в воинской части 24314 или в подразделениях 36-й общевойсковой    армии, но не более трех месяцев со дня истечения срока указанного контракта;
     2. Установить, что лицам, указанным в п.1 настоящего постановления, на срок действия контракта о прохождении военной службы предоставляется ежемесячная денежная выплата в размере среднего заработка работника по последнему месту работы в порядке, определенном Правительством Республики Бурятия;

     Уполномоченным органом по предоставлению ежемесячной денежной выплаты, указанной в абзаце первом настоящего пункта, является Министерство социальной защиты населения Республики Бурятия.
       3. При увольнении работников, по их желанию, в связи с участием в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, обеспечить их включение в кадровый резерв в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

       4. Рекомендовать организациям независимо от организационно – правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Муниципального образования «Северо – Байкальский район» Республики Бурятия, обеспечить исполнение настоящего постановления в отношении  своих работников, увольняющихся либо оформляющих отпуск без сохранения заработной платы в связи с участием в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.
     5. Установить, что дети лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы на срок от 3 месяцев и более в именном подразделении Республики Бурятия – батальон «Байкал», в воинской части 24314 или в подразделениях 36-й  общевойсковой  армии и участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, имеют право на зачисление в республиканские государственные и муниципальные дошкольные и общеобразовательные организации во внеочередном порядке.

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя администрации МО «Северо – Байкальский район» по социальным вопросам (Сенюшкина Н.В.).

     7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.
Глава – Руководитель                                                                       И.В. Пухарев
исп. Анисович Н.А.
8/30130/47 694
Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

PAGE
2

_1326603884.unknown